
sábado, 26 de agosto de 2017 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 127 (162) – 43

 COMPLEXO HOSPITALAR DO JUQUERY - FRANCO 
DA ROCHA

 Extratos de Contratos/Notas de Empenho
Dispensa de Licitação: 077/2017
Processo: 001.0136.000671/2017
Objeto: Contratação de serviços de controle de qualidade 

em 1 mamógrafo e 1 aparelho de raio-x portátil
Contratante: Complexo Hospitalar do Juquery
Contratada: M.R.A. Indústria de Equipamentos Eletrônicos 

Ltda
CNPJ: 59.657.874/0001-69
Nota de Empenho: 2017NE00957
Data do Empenho: 22-08-2017
Valor: R$ 2.400,00
Programa de Trabalho: 10302093048500000
Fonte: 001.001.141
Natureza de Despesa: 339039-99
PTRES: 090606
Data do Empenho: 22-08-2017
Prazo de Execução do Serviço: 20 dias
Data de Assinatura: 23-08-2017
Dispensa de Licitação: 082/2017
Processo: 001.0136.000713/2017
Objeto: Aquisição de material de enfermagem - (coletor de 

urina e outros)
Contratante: Complexo Hospitalar do Juquery
Contratada: Grow Quimica e Farmacêutica Ltda
CNPJ: 10.842.256/0001-08
Nota de Empenho: 2017NE00965
Valor da Nota: R$ 4.760,00
Data: 22-08-2017 Programa de Trabalho: 

10302093048500000
Fonte: 001.001.141
Natureza de Despesa: 339030-31
PTRES: 090606
Contratante: Complexo Hospitalar do Juquery
Contratada: De Pauli Comércio, Representação, Importação 

e Exportação Ltda
CNPJ: 03.951.140/0001-33
Nota de Empenho: 2017NE00966
Valor da Nota: R$ 3.232,00
Data: 22-08-2017
Programa de Trabalho: 10302093048500000
Fonte: 001.001.141
Natureza de Despesa: 339030-31
PTRES: 090606
RP: 150/2017
Ata de Registro de Preços: 169/2016
Processo: 001.0136.000693/2017
Objeto: Aquisição de Doxiciclina
Contratante: Complexo Hospitalar do Juquery
Contratada: Solumed Distr. Medicamentos Produt. Saúde 

Ltda
CNPJ: 11.896.538/0001-42
Nota de Empenho: 2017NE00967
Data do Empenho: 24-08-2017
Valor: R$ 115,20
Programa de Trabalho: 10303093061170000
Fonte: 001001141
Natureza de Despesa: 339030-30
PTRES: 090616
RP: 151/2017
Ata de Registro de Preços: 199/2016
Processo: 001.0136.000696/2017
Objeto: Aquisição de tubos para coleta de sangue
Contratante: Complexo Hospitalar do Juquery
Contratada: Becton Dickinson Indústrias Cirúrgicas Ltda
CNPJ: 21.551.379/0008-74
Nota de Empenho: 2017NE00968
Data do Empenho: 24-08-2017
Valor: R$ 3.090,00
Programa de Trabalho: 10302093048500000
Fonte: 001001141
Natureza de Despesa: 339030-32
PTRES: 090606
 Extratos de Contratos/Notas de Empenho
Dispensa de Licitação: 083/2017
Processo: 001.0136.000716/2017
Objeto: Aquisição de peças e acessórios para impressora - 

(cilindro/fotocondutor)
Contratante: Complexo Hospitalar do Juquery
Contratada: Sistecnica Informática e Serviços Eireli
CNPJ: 53.249.470/0001-50
Nota de Empenho: 2017NE00969
Data do Empenho: 24-08-2017
Valor: R$ 5.180,00
Programa de Trabalho: 10122094062150000
Fonte: 001.001.141
Natureza de Despesa: 339030-61
PTRES: 090602
RP: 152/2017
Ata de Registro de Preços: 277/2016
Processo: 001.0136.000710/2017
Objeto: Aquisição de Luva Cirúrgica
Contratante: Complexo Hospitalar do Juquery
Contratada: Fabrica de Artefatos de Latex São Roque Ltda
CNPJ: 70.939.574/0001-05
Nota de Empenho: 2017NE00970
Data do Empenho: 24-08-2017
Valor: R$ 600,00
Programa de Trabalho: 10302093048500000
Fonte: 001001141
Natureza de Despesa: 339030-31
PTRES: 090606
RP: 153/2017
Ata de Registro de Preços: 065/2017
Processo: 001.0136.000711/2017
Objeto: Aquisição de algodão e outros
Contratante: Complexo Hospitalar do Juquery
Contratada: Cremer S/A
CNPJ: 82.641.325/0018-66
Nota de Empenho: 2017NE00974
Data do Empenho: 25-08-2017
Valor: R$ 944,00
Programa de Trabalho: 10302093048500000
Fonte: 001001141
Natureza de Despesa: 339030-31
PTRES: 090606
Contratante: Complexo Hospitalar do Juquery
Contratada: Polar Fix Ind. e Com. Prod. Hospitalares Ltda
CNPJ: 02.881.877/0001-64
Nota de Empenho: 2017NE00975
Data do Empenho: 25-08-2017
Valor: R$ 214,20
Programa de Trabalho: 10302093048500000
Fonte: 001001141
Natureza de Despesa: 339030-31
PTRES: 090606
RP: 154/2017
Ata de Registro de Preços: 182/2016
Processo: 001.0136.000712/2017
Objeto: Aquisição de compressa cirúrgica
Contratante: Complexo Hospitalar do Juquery
Contratada: Cremer S/A
CNPJ: 82.641.325/0018-66
Nota de Empenho: 2017NE00973
Data do Empenho: 25-08-2017
Valor: R$ 26.250,00

 COORDENADORIA DE SERVIÇOS DE 
SAÚDE

 Retificação do D.O. de 25-8-2017
Onde se lê:
Centro de Reabilitação Dr. Arnaldo Pezzuti Cavalcanti
Exclusão:
Maria Carolina Vita Nunes – RG. 25.348.624-5
Inclusão:
Jeferson Alves Teixeira – RG. 23.620.197-9
Leia-se:
Centro de Atenção Integrada à Saúde mental “Philippe 

Pinel”
Exclusão:
Maria Carolina Vita Nunes – RG. 25.348.624-5
Inclusão:
Jeferson Alves Teixeira – RG. 23.620.197-9

 CENTRO DE REFERÊNCIA DE ÁLCOOL, TABACO E 
OUTRAS DROGAS

 Comunicado
Comunico ao(s) fornecedor (es) abaixo que se encontram 

disponível (is) para a retirada(s) a(s) Nota(s) de Empenho em 
epígrafe, na Seção de Compras deste Centro de Referência, sito 
à Rua Prates, 165 - 2. andar - Bom Retiro – SP. O prazo para 
a retirada dos mesmos é de 3 dias conforme previsto na Lei - 
8.666/93 e suas atualizações

Processo: 001.0148.000.199/2017 - DL: 48/2017.
2017NE00523 - Respirox Comercio de Oxigenio Ltda - EPP
 Comunicado
Comunico ao(s) fornecedor (es) abaixo que se encontram 

disponível (is) para a retirada(s) a(s) Nota(s) de Empenho em 
epígrafe, na Seção de Compras deste Centro de Referência, sito 
à Rua Prates, 165 - 2. andar - Bom Retiro – SP. O prazo para 
a retirada dos mesmos é de 3 dias conforme previsto na Lei - 
8.666/93 e suas atualizações

Processo: 001.0148.000.251/2017 - DL: 50/2017.
2017NE00559 - Leandro Santos da Silva Odontologicos 

- Me
 Comunicado
Comunico ao(s) fornecedor (es) abaixo que se encontram 

disponível (is) para a retirada(s) a(s) Nota(s) de Empenho em 
epígrafe, na Seção de Compras deste Centro de Referência, sito 
à Rua Prates, 165 - 2. andar - Bom Retiro – SP. O prazo para 
a retirada dos mesmos é de 3 dias conforme previsto na Lei - 
8.666/93 e suas atualizações

Processo: 001.0148.000.214/2017 - DL: 51/2017.
2017NE00558 - Respirox Comercio de Oxigenio Ltda - EPP
 Comunicado
Comunico ao(s) fornecedor(es) abaixo que se encontram 

disponível (is) para a retirada(s) a(s) Nota(s) de Empenho em 
epígrafe, na Seção de Compras deste Centro de Referência, sito 
à Rua Prates, 165 - 2º andar - Bom Retiro – SP. O prazo para 
a retirada dos mesmos é de 3 dias conforme previsto na Lei - 
8.666/93 e suas atualizações;

Processo: 148/074/2017 - Ata: 113/2017.
2017NE00534 - Aurobindo Pharma Indústria Farmacêutica 

Limitada.
Processo: 148/075/2017 - Ata: 114/2017.
2017NE00535 - Portal Ltda.
Processo: 148/077/2017 - Ata: 115/2017.
2017NE00536 - Portal Ltda.
Processo: 148/085/2017 - Ata: 116/2017.
2017NE00537 - União Química Farmacêutica Nacionals/A.
2017NE00538 - Soma/SP Produtos Hospitalares Ltda.
Processo: 148/203/2017 - Ata: 118/2017.
2017NE00539 - Portal Ltda.
2017NE00540 - União Química Farmacêutica Nacionals/A.
Processo: 148/216/2017 - Ata: 122/2017.
2017NE00541 - Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda.
Processo: 148/156/2017 - Ata: 123/2017.
2017NE00542 - Merck S/A.
Processo: 148/081/2017 - Ata: 124/2017.
2017NE00543 - Hospfar Indústria e Comércio de Produtos 

Hospitalares Ltda.
Processo: 148/084/2017 - Ata: 126/2017.
2017NE00544 - Portal Ltda.
Processo: 148/201/2017 - Ata: 127/2017.
2017NE00545 - Atons do Brasil Distribuidora de Produtos 

Hospitalares Ltda.
Processo: 148/269/2017 - Ata: 108/2017.
2017NE00546 - Portal Ltda.
Processo: 148/270/2017 - Ata: 109/2017.
2017NE00547 - Portal Ltda.
Processo: 148/271/2017 - Ata: 111/2017.
2017NE00548 - Cristália Produtos Químicos e Farmacêu-

ticos Ltda.
2017NE00549 - Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda.
2017NE00550 - Prati, Donaduzzi & Cia Ltda
Processo: 148/272/2017 - Ata: 112/2017.
2017NE00551 - Soma/SP Produtos Hospitalares Ltda.
Processo: 148/273/2017 - Ata: 117/2017.
2017NE00552 - Cristália Produtos Químicos e Farmacêu-

ticos Ltda.
Processo: 148/274/2017 - Ata: 119/2017.
2017NE00553 - Portal Ltda.
Processo: 148/275/2017 - Ata: 121/2017.
2017NE00554 - Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda.
Processo: 148/277/2017 - Ata: 125/2017.
2017NE00555 - Portal Ltda.
Processo: 148/278/2017 - Ata: 110/2017.
2017NE00556 - Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda.
Processo: 148/280/2017 - Ata: 128/2017.
2017NE00557 - Crismed Comercial Hospitalar Ltda.

 CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO DR. 
ARNALDO PEZZUTI CAVALCANTI - MOGI DAS 
CRUZES

 Portaria do Diretor Técnico de Saúde III, de 25-8-2017
Tendo em vista os termos do Memorando - 017/2017 

da Gerência Administrativa e do Memorando - 10/2017 do 
Núcleo de Sub Frota, determino, nos termos do artigo 264, 
da Lei - 10.261, de 28 de outubro de 1968, alterada pela Lei 
Complementar - 942, de 06 de junho de 2003, a instauração de 
apuração preliminar de natureza investigativa para apurar fatos 
e averiguar eventuais responsabilidades.

A Comissão será formada por Debora Regina de Oliveira 
de Gouveia Conde como Presidente; Reinaldo Pinto Amarante e 
Mônica Cristina Eugelmi Moreira como membros.

Os membros ora designados atuarão sem prejuízo das atri-
buições normais de seus cargos, devendo iniciar de imediato o 
trabalho de apuração e concluí-lo no prazo de 30 dias.

(Port. 20)
 Portaria do Diretor Técnico de Saúde III, de 25-8-2017
Tendo em vista os termos do Memorando - 026/2017, e 

Memorando - 015/2017 ambos do – NAP (Núcleo de Adminis-
tração de Patrimônio), determino, nos termos do artigo 264, 
da Lei - 10.261, de 28 de outubro de 1968, alterada pela Lei 
Complementar - 942, de 06 de junho de 2003, a instauração de 
apuração preliminar de natureza investigativa para apurar fatos 
e averiguar eventuais responsabilidades.

A Comissão será formada por Maria de Fatima Conde e 
Sousa como Presidente; Debora Regina de Oliveira de Gouveia 
Conde e Urania Cecilia do Nascimento como membros.

Os membros ora designados atuarão sem prejuízo das atri-
buições normais de seus cargos, devendo iniciar de imediato o 
trabalho de apuração e concluí-lo no prazo de 30 dias.

(Port. 21)

do auto de imposição de penalidade no prazo de 10 (dez) dias, 
contados a partir de sua ciência.

P.001.0725.000560.17 - Casa de Saúde e Maternidade 
Santana S.A, inscrita no CNPJ sob número 52.558.095/0001-
67, referente ao Auto de Infração - AIF - 012889, datado de 
18/05/17. Lavrado AIP de Advertência - AIP - 024877, em 
25-08-2017. A infratora poderá apresentar recurso do auto de 
imposição de penalidade no prazo de 10 (dez) dias, contados a 
partir de sua ciência.

 Despacho do Diretor Técnico de Saúde II, de 25-8-
2017

Comunicado de Abandono LTA referente a: Protocolo: 
001.0725.001.287/16

Razão Social: Siberiann Industria e Com. de Generos 
Alimentícios

Município: Itaquaquecetuba - SP
 Despacho do Diretor Técnico de Saúde II, de 25-8-

2017
Comunicado de Indeferimento LTA referente a: Protocolo: 

001.0725.000.681/17
Razão Social: JM Medical Centro Médico de Especialidade
Município: Itaquaquecetuba - SP

 GRUPO DE VIGILÂNCIA XXXIII - TAUBATÉ
 Despacho do Diretor Técnico, de 25-8-2017
1- Comunicado de Deferimento Referente A: Cancela-

mento de Cevs Estadual Processo: 224/01051/00 Protocolo: 
sisrad 77529 Data de Protocolo:04/01/2015 Cevs:355410290-
521-000050-1-0 Data de Validade:04/02/2015 Cnae 5211-7/99 
Razão Social: eadi Taubate Ltda Cnpj/Cpf:03781767000193 
Endereço: av Marginal À Rod. Floriano Rodrigues Pinheiro,1.001 
Dist. Ind. Piracangaguá Município: taubaté Cep:12043-000 Uf: 
sp Resp. Legal: marta Cezar Leal Cpf:696.968.029-00 Resp. 
Técnico: marta Cezar Leal Cpf:696.968.029-00 Conselho Prof: 
Crea No. Inscr.: 5061802140 O Diretor do Grupo de Vigilância 
Sanitária XXXIII - Taubaté. Defere, em 25-08-2017 O Cancela-
mento de Licença Funcionamento / Desativação do Cevs Do 
Estabelecimento, Devido a Municipalização da Ação 2-Comuni-
cado de Deferimento Referente A: Cancelamento de Cevs Esta-
dual Processo: 0737/00300/2009 Protocolo: sisrad 4567 Data de 
Protocolo:10/01/2017 Cevs:354860990-477-000002-1-3 Data 
de Validade:22/12/2016 Cnae 4771-7/02 Razão Social: lucimara 
Ribeiro & Cia Ltda - Epp Cnpj/Cpf:02186515000234 Endereço: 
Av Dr Oliveira Ribeiro,355 Centro Município: são Bento do 
Sapucaí Cep:12490-000 Uf: sp Resp. Legal: lessandro Francisco 
Ribeiro Cpf:044.360.796-60 Resp. Técnico: flávia Carina da 
Silva Cpf:337.640.128-46 Conselho Prof: Crf No. Inscr.: 55396 O 
Diretor do Grupo de Vigilância Sanitária XXXIII - Taubaté. Defere, 
em 25-08-2017 O Cancelamento de Licença Funcionamento / 
Desativação do Cevs Do Estabelecimento, por Encerramento de 
Atividades 3- Comunicado de Deferimento Referente: Processo 
001.0224.000802/06 Volume 2 3.1 Protocolo: sisrad 67827 Data 
de Protocolo:19/04/2016 Baixa de Responsabilidade Técnica 
Cevs:354230590-863-000007-1-0 Data de Validade:23/05/2015 
Dispensário de Medicamentos Razão Social: pref Mun de Reden-
ção da Serra Centro de Saúde Iii Cnpj/Cpf:45167517000108 
Endereço: r 28 De Agosto,57 Centro Município: redenção Da 
Serra Cep:12170-000 Uf: sp O Diretor do Grupo de Vigilância 
Sanitária XXXIII - Taubaté. Defere, em 13-06-2016 A Alteração 
de Dados Cadastrais do Estabelecimento: Baixa de Responsa-
bilidade Técnica de Marcos Machado Nogueira Crf Sp 55655 
3.2 Protocolo: sisrad 97759 Data de Protocolo:03/06/2016 
Alteração de Resp Legal Cevs:354230590-863-000007-1-0 Data 
de Validade:23/05/2015 Dispensário de Medicamentos Razão 
Social: pref Mun de Redenção da Serra Centro de Saúde 
Iii Cnpj/Cpf:45167517000108 Endereço: r 28 De Agosto,57 
Centro Município: redenção Da Serra Cep:12170-000 Uf: sp 
O Diretor do Grupo de Vigilância Sanitária XXXIII - Taubaté. 
Defere, em 13-06-2016 A Alteração de Dados Cadastrais do 
Estabelecimento: Alteração de Responsabilidade Legal de Resp. 
Legal: maria Aparecida de Novais Cursino Cpf:144.749.788-03. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e 
observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de 
tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento 
deste documento. 4. Comunicado de Deferimento de Renovação 
de Licença de Funcionamento No. Protocolo: Sisrad 101590 
Data de Protocolo:08/06/17 No. Cevs: 354820390-477-000001-
1-6 Data de Vencimento:26/07/2018 Cnae 4771-7/02 Razão 
Social: farmácia Mani Pharm Santo Antonio Ltda Me Cnpj/
Cpf:002.647.109/0001-40 Endereço: rua Ministro Nelson Hun-
gria,615 Centro Município: santo Antonio do Pinhal Cep: 12450-
000 Uf: Sp Resp. Legal: Benedita Anália a Barbosa Mendonça 
Cpf: 076.783.728-25 Resp. Técnico: Benedita Anália a Barbosa 
Mendonça Cpf: 076.783.728-25 Cbo: 06710 Conselho Prof: Crf 
No. Inscr.: 43036 Resp. Técnico Substituto: Eloisa Gonçalves 
Lucio Cpf: 381.002.688-35 Cbo: 06710 Conselho Prof: Crf No. 
Inscr.: 73.359 Resp. Técnico Substituto: Renan Barbosa Men-
donça Cpf: 394.774.398-00 Cbo: 06710 Conselho Prof: Crf No. 
Inscr.: 71.240 O Diretor do Grupo de Vigilância Sanitária XXXIII 
- Taubaté, Defere, em 26-07-2017 a de Licença Funcionamento 
do estabelecimento O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a 
legislação vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo 
não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) 
ao cancelamento deste documento.

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
CONTRATOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE

 GABINETE DO COORDENADOR

 Termo de Retirratificação ao Contrato de Gestão
Termo de Retirratificação ao Contrato de Gestão: 04/2017
Processo: 001.0500.000.063/2016
Contratante: Secretaria de Estado da Saúde
Contratada: OSS Associação Paulista para o Desenvolvimen-

to da Medicina - SPDM, gerenciadora do Ambulatório Médico de 
Especialidades Idoso Oeste - Ame Idoso Oeste.

CNPJ: 61.699.567/0001-92
Objeto: Inclusão do Ambulatório Médico de Especialidades 

Idoso Oeste – Ame Idoso Oeste como unidade demandadora de 
serviços no Centro Estadual de Análises Clínicas da Zona Leste - 
Ceac Leste a partir de setembro do presente exercício.

Valor: Será descontada a importância de R$ 54.978,00 a 
partir de setembro de 2017, alterando o repasse do custeio 
conforme segue:
Mês T.R 01/17 T.R 02/17
Janeiro 780.000,00 780.000,00
Fevereiro 780.000,00 780.000,00
Março 402.945,00 402.945,00
Abril 402.945,00 402.945,00
Maio 402.945,00 402.945,00
Junho 402.945,00 402.945,00
Julho 780.000,00 780.000,00
Agosto 780.000,00 780.000,00
Setembro 780.000,00 725.022,00
Outubro 780.000,00 725.022,00
Novembro 780.000,00 725.022,00
Dezembro 780.000,00 725.022,00
Total 7.851.780,00 7.631.868,00

Que onerará:
UGE: 090192
Função Programática: 10 302 0930 4852 0000
Natureza da Despesa: 33 90 39
Fonte de Recursos: Fundo Estadual de Saúde - Lei: 141/12
Data da Assinatura: 23-08-2017
Vigência: 31-12-2017

Indeferida a Solicitação Protocolada Sob 005102/2017-N01, 
Avaliação de Recurso de Defesa Exposto, Referente o Auto de 
Infração Aif 028516 De 27-07-2017.

Em Nome da Empresa: Ses – Hospital Regional Sul
Cnpj 46.374.500/0112-00
Atividade: Hospital Geral com Maternidade
Estabelecido À Rua General Roberto Alves de Carvalho 

Filho, 270 – Cep 04744-001 – Santo Amaro – São Paulo – Sp.
Protocolo Inicial 004873/2017-N01 - Processo 

001/0711/000540/2017.
Indeferida a Solicitação Protocolada Sob 002180/2017-N01, 

Avaliação de Recurso de Defesa Exposto, Referente o Auto de 
Infração Aif 023273 E Auto de Imposição de Penalidade de Sus-
pensão de Venda/Fabricação de Produto/Atividade Aip 021815.

Em Nome da Empresa: Santa Luzia Móveis Hospitalares 
Ltda

Cnpj 48.901.490/0001-23
Atividade: Fábrica de Produtos para a Saúde
Estabelecido À Rua Clementino, 57 – Cep 02416-040 – Vila 

Vitório Mazzei – São Paulo – Sp.
Protocolo Inicial 001959/2017-N01 - Processo 

001/0711/000227/2017.

 GRUPO DE VIGILÂNCIA VIII - MOGI DAS 
CRUZES
 Despachos da Diretora da Visa, de 25-8-2017
Auto de Infração
P.001.0725.000956.17 - Instituto Gerir (Hospital Munici-

pal de Urgência de Guarulhos), inscrito no CNPJ sob número 
14.963.977/0001-19. Lavrado Auto de Infração - AIF - 012437, 
em 17/08/17, por infringir o disposto nos artigos 2º e 3º, ambos 
da Lei Estadual 13.541 e os incisos II e III, do artigo 7º, do 
Decreto Estadual 54.311, ambos datados de 07-05-2009, c/c o 
artigo 122, inciso XIX, da Lei Estadual 10.083/98, de 28/09/98. O 
infrator poderá oferecer defesa ou impugnação do auto de infra-
ção no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir de sua ciência.

P.001.0725.000958.17 - Clínica Médica Especializada em 
Oftalmologia e Otorrinolaringologia Anhembi Ltda. - EPP, inscrita 
no CNPJ sob número 44.287.977/0003-79. Lavrado Auto de 
Infração - AIF - 013031, em 24/08/17, por infringir o disposto 
no artigo 11, da Portaria Estadual CVS-01, de 05-08-2017, c/c 
os artigos 100 e 122, inciso XIX, da Lei Estadual 10.083/98, de 
28/09/98. a infratora poderá oferecer defesa ou impugnação do 
auto de infração no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir 
de sua ciência.

Indeferimento do Recurso do AIP de Multa
P.001.0725.000858.16 - Esho Empresa de Serviços Hospi-

talares S.A, inscrito no CNPJ sob número 29.435.005/0081-03, 
referente ao Auto de Infração - AIF - 012238, datado de 15/08/16 
e AIP de Multa - AIP - 024185, datado de 16-12-2016. Por deci-
são datada de 22/08/17, foi indeferido o recurso interposto do 
auto de imposição de penalidade de multa, mantida a decisão 
anterior. Advogada:- Dra. Emanuela Lopes - OAB/SP 369.077.

Indeferimento da Defesa do Auto de Infração
P.001.0725.001301.16 - Nova Fórmula Arujá Farmácia de 

Manipulação e Comércio de Produtos Naturais Ltda.-Me, inscrita 
no CNPJ sob número 05.168.504/0001-39, referente ao Auto de 
Infração - AIF - 010656, datado de 02/12/16. Por decisão datada 
de 22/08/17, foi indeferida a defesa do Auto de Infração, com 
aplicação de penalidade de multa no valor correspondente a 50 
(cinquenta) Ufesp's.

P.001.0725.000021.17 - Nova Fórmula Arujá Farmácia de 
Manipulação e Comércio de Produtos Naturais Ltda.-Me, inscrita 
no CNPJ sob número 05.168.504/0001-39, referente ao Auto de 
Infração - AIF - 023916, datado de 21/12/16. Por decisão datada 
de 22/08/17, foi indeferida a defesa do Auto de Infração, com 
aplicação de penalidade de multa no valor correspondente a 
100 (cem) Ufesp's.

Auto de Imposição de Penalidade de Multa
P.001.0725.000037.17 - TBC Perfumes e Cosméticos Ltda, 

inscrito no CNPJ sob número 04.660.567/0001-46, referente ao 
Auto de Infração - AIF - 006895, datado de 11/01/17. Lavrado 
AIP de Multa - AIP - 024873, em 24-08-2017, no valor correspon-
dente a 100 (cem) Ufesp's. O infrator poderá apresentar recurso 
do auto de imposição de penalidade no prazo de 10 (dez) dias, 
contados a partir de sua ciência.

P.001.0725.00020.17 - Sercon Indústria e Comércio de 
Aparelhos Médicos e Hospitalares Ltda, inscrito no CNPJ sob 
número 59.233.783/0001-04, referente ao Auto de Infração 
- AIF - 006895, datado de 11/01/17. Lavrado AIP de Multa - 
AIP - 024873, em 24-08-2017, no valor correspondente a 100 
(cem) Ufesp’s. O infrator poderá apresentar recurso do auto de 
imposição de penalidade no prazo de 10 (dez) dias, contados a 
partir de sua ciência.

P.001.0725.000258.17 - Organização não Governamental 
Life, inscrita no CNPJ sob número 18.265.628/0001-84, referente 
ao Auto de Infração - AIF - 012912, datado de 10/03/17. Lavrado 
AIP de Multa - AIP - 024870, em 23-08-2017, no valor corres-
pondente a 50 (cinquenta) Ufesp’s. O infrator poderá apresentar 
recurso do auto de imposição de penalidade no prazo de 10 
(dez) dias, contados a partir de sua ciência.

P.001.0725.000474.17 - Casa de Saúde e Maternidade 
Santana S.A, inscrita no CNPJ sob número 52.558.095/0001-
67, referente ao Auto de Infração - AIF - 012430, datado de 
26/04/17. Lavrado AIP de Multa - AIP - 024874, em 24-08-2017, 
no valor correspondente a 50 (cinquenta) Ufesp’s. A infratora 
poderá apresentar recurso do auto de imposição de penalidade 
no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir de sua ciência.

P.001.0725.000475.17 - Casa de Saúde e Maternidade 
Santana S.A, inscrita no CNPJ sob número 52.558.095/0001-
67, referente ao Auto de Infração - AIF - 012432, datado de 
26/04/17. Lavrado AIP de Multa - AIP - 024871, em 24-08-2017, 
no valor correspondente a 50 (cinquenta) Ufesp’s. A infratora 
poderá apresentar recurso do auto de imposição de penalidade 
no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir de sua ciência.

P.001.0725.000617.17 - Prefeitura Municipal de Itaquaque-
cetuba, inscrita no CNPJ sob número 46.316.600/0001-64, refe-
rente ao Auto de Infração - AIF - 023902, datado de 06/06/17. 
Lavrado AIP de Multa - AIP - 024869, em 23-08-2017, no valor 
correspondente a 100 (cem) Ufesp’s. A infratora poderá apresen-
tar recurso do auto de imposição de penalidade no prazo de 15 
(quinze) dias, contados a partir de sua ciência.

P.001.0725.000709.17 - Prefeitura Municipal de Santa Isa-
bel, inscrita no CNPJ sob número 56.900.848/0001-21, referente 
ao Auto de Infração - AIF - 023905, datado de 28/06/17. Lavrado 
AIP de Multa - AIP - 024867, em 23-08-2017, no valor corres-
pondente a 80 (oitenta) Ufesp’s. A infratora poderá apresentar 
recurso do auto de imposição de penalidade no prazo de 15 
(quinze) dias, contados a partir de sua ciência.

P.001.0725.000710.17 - Prefeitura Municipal de Santa Isa-
bel, inscrita no CNPJ sob número 56.900.848/0001-21, referente 
ao Auto de Infração - AIF - 023906, datado de 28/06/17. Lavrado 
AIP de Multa - AIP - 024868, em 23-08-2017, no valor corres-
pondente a 50 (oitenta) Ufesp’s. A infratora poderá apresentar 
recurso do auto de imposição de penalidade no prazo de 15 
(quinze) dias, contados a partir de sua ciência.

Auto de Imposição de Penalidade de Advertência
P.001.0725.000234.15 - Amico Saúde Ltda, inscrito no CNPJ 

sob número 51.722.957/0143-02, referente ao Auto de Infração 
- AIF - 012090, datado de 12/03/15. Lavrado AIP de Advertência 
- AIP - 024875, em 24-08-2017. O infrator poderá apresentar 
recurso do auto de imposição de penalidade no prazo de 10 
(dez) dias, contados a partir de sua ciência.

P.001.0725.000558.17 - Centro de Recuperação para 
Dependentes Químicos Rendição Ltda, inscrito no CNPJ sob 
número 14.002.236/0001-71, referente ao Auto de Infração - AIF 
- 012931, datado de 25/05/17. Lavrado AIP de Advertência - AIP 
- 024876, em 25-08-2017. O infrator poderá apresentar recurso 


